[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rod. Gether Lopes de Farias, s/nº - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte/ES -CEP 29745-000

Telefone/Telefax: (027) 3742 0200

CNPJ 36.350.312/0001-72

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 95/2021
O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do Espírito Santo, pessoa Jurídica de Direito Público Interno, sediado na Rod. Gether Lopes de Farias, s/nº - São Domingos do Norte - ES, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o N.º 36.350.312/0001 - 72, neste ato representado pela PREFEITA MUNICIPAL, a Srª. Ana Izabel Malacarne de Oliveira, brasileira, casada, portadora do CPF nº 775.711.857-34, residente na Rua Goiânia, s/nº, Centro, São Domingos do Norte/ES, aqui denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa Cibox Comercio e Serviços LTDA EPP inscrita no CNPJ: 02.906.841/0001-98, Contato: (27) 3752-7271, e-mail: cibox@cibox.com.br, com sede na Praça Janes dos Santos Neves, nº. 86, Centro, Nova Venécia, CEP: 29.830 - 0000, neste ato representado Pelo Sr. Círio Soares Júnior, portador do CPF: 086.943.487 - 05, portador da carteira de Identidade n° 1.543.1888 SPTC ES, doravante denominado CONTRATADA, de conformidade com a Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO, observadas as cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1 - O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do contrato n° 95/2021, CUJO OBJETO é a Locação de impressoras multifuncionais (copiadora, impressora, scanner, fax), com material de consumo incluso (toner, cilindro e outros), com assistência técnica durante o período contratual incluindo peças de reposição e mão de obra técnica. Exceto papel para uso da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e Secretaria Municipal da Fazenda, por mais 12 (doze) meses, com base no art. 57, II, da Lei 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - PRAZO
2.2 - Fica prorrogado a vigência do contrato a partir de 28/09/2022 até 27/09/2023.

CLAUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1 - A dotação orçamentaria a ser utilizada será a vigente no exercício.
Em tudo mais fica perfeitamente ratificado o Contrato Nº 90/2021, em todas as suas cláusulas e condições, do qual o presente fica fazendo parte integrante e inseparável. E, por estarem contratados, assinam o presente em 04 (quatro) vias de igual teor.

São Domingos do Norte/ES, 19 de setembro de 2022.
Ana Izabel Malacarne de Oliveira                                               Círio Soares Júnior
                      Prefeita Municipal
                                                          Representante Legal

                           Contratante                                                                                    contratado

Testemunhas:

a) _____________________________                      b) _____________________________